
 
 
        QUILMES, 

 

 

VISTO el Expediente Nº 827-0767/20-ED, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución (CS) Nº 200/17 fue aprobado el Reglamento de 

becas de apoyo económico, de necesidades específicas y de subsidios 

económicos excepcionales. 

  Que la Secretaría de Extensión Universitaria gestiona en esta 

oportunidad el otorgamiento de los estipendios correspondientes las Becas 

Sociales de Residencia. 

Que se ha evaluado la situación académica y socioeconómica de los 

alumnos mediante las solicitudes presentadas, elaborando el correspondiente 

orden de mérito. 

Que el Secretario a cargo del área informa que los fondos 

necesarios para el pago de becas serán de recaudación periódica. 

Que la Comisión de Extensión Universitaria ha emitido despacho 

favorable y solicita la aprobación del presente acto “Ad-Referéndum” del Consejo 

Superior. 

  Que por Resolución (CS) Nº 649/19 fue prorrogado el Presupuesto 

2019, hasta tanto se apruebe el Presupuesto correspondiente al Ejercicio 2020. 

Que la presente se dicta en virtud de las atribuciones conferidas al 

Rector por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello,  

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 

“AD-REFERÉNDUM” DEL CONSEJO SUPERIOR 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º: Aprobar el pago de las Becas Sociales de Residencia por un 

monto mensual e individual de PESOS CUATROCIENTOS CON 00/100 

($400,00), para el período comprendido entre el 1º de enero y el 31 de diciembre 



 
 
del corriente, de acuerdo al detalle de beneficiarios que luce como Anexo I de la 

presente. 

ARTÍCULO 2º: Rechazar las solicitudes presentadas por los estudiantes 

nominados en el Anexo II, por no haber finalizado la inscripción correspondiente 

en el sistema SIU Tehuelche. 

ARTÍCULO 3°: Rechazar las solicitudes presentadas por los estudiantes 

nominados en el Anexo III por incumplir con los requerimientos y/o documentación 

a presentar, de acuerdo a las previsiones estatuidas en el Reglamento vigente. 

ARTÍCULO 4º: El gasto que demande la presente Resolución será imputado a las 

partidas y dependencias que correspondan, Presupuesto 2020, Organización 

Funcional por Programas. 

ARTÍCULO 5º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y 

archívese. 

 
RESOLUCIÓN (R) Nº: 

 



 
 

ANEXO I 
 

 
 

 
ANEXO RESOLUCIÓN (R) Nº: 
 

 

Apellido Nombre DNI
ACHIARY JOAQUIN MANUEL 31868825
BURGA VALDEZ MANUEL JESUS 93930813
CARIGNANI FREDDY 40981359
CHANI ARACELI EVANGELINA 43699042
FASSANO LEONELA 41956590
MARASCO PORATTI JUAN MARTIN 39291898
OCAMPO ALEJANDRO GABRIEL 40596968
RAMIREZ WALTER SANTIAGO 42615528
ROA NOELIA ROCIO 35357108
ROLDAN CELESTE 37013732



 
 

ANEXO II 

 

APELLIDO NOMBRE DNI
CORDERO TOMAS MIRTA 94198661
IBAÑEZ MARÍA BELÉN 43902098
RAMOS VICTORIA NATALIA 37913386
BRINCIOTTI MARIABELEN 35401070
RANGEL LEINETH 95782943
CHAMBET LEONELA 41925659
GONZÁLEZ SERVIN ANGELICA PATRICIA 94712310
TODOROMANTI FLORENCIA MILENA 42346283
HERBAS MARIAJOSE 34866377
CALCERANO ALEJANDRO 42231791
VILANOVA NAHUELARIEL 38145245
CÁCERES MARIA PAULA 32792478
CANDIA MICHELLE 42055882
CABRAL MARIAANTONELLA 36818583
ORIETA AGUSTINA MAGALY 44129024
ORTEGA NATALIA SOLEDAD 41576091
ARANDA AGUSTINA IRUPÉ 42594908
VEZZETTI TOMAS JOAQUIN 42625456
PERUGINO JESSICA NATALIA 37932970
CORNEJO SEBASTIÁN 39344546
CASTRO VALENTINA ARIANA 42544313
SANCHEZBRANDÀN JAZMÌNANABELLA 39244856
AGUIRRE MARINA MABEL 31231026
MATTEO MICAELA 40622877
RAMIREZ MYRIAM LORENA 25290106
PARODIS JULIETA 35907824
BARONECALIPO ANTONELA SOLEDAD 37085178
VELARDE PALOMINO LIDIA MARLENE 19040054
LLOVERAS FABRIZIOANDRES 38594407
MAYOR ALDANA LUCÍA 41861586
ARANDA LUCIANA 43898131
BERRA DANIEL ALEJANDRO 35759853
ARCE MARIA MAGDALENA 43100683
SALINAS ANABELA GISELE 36842910
SÁNCHEZ  MARTÍNEZ MARIELA 94252692
PRIETO ROMINA 30629884
CABRERA IARA 44093798
SUELDO DAIANA ANABELA 38403753
ROMERO KARINA ERCILIA 21908979
APONTE FERNANDEZ RODRIGO RAMÓN 95454625
CARRASCO CARLOS ESTEBAN 37968145
CORONEL MANUEL 42771447
DECUZZI MICAELA 39757104
VALDEZ LUCIA FLORENCIA 39556070
FERNANDEZ BRAIAN GONZALO 38950953
GIMENEZ DAMIAN 39427573
LEZCANO LUCIANA 40933041
IASCI ROMINA 38154998
GALARZA MICAELA 40073482



 
 

 

RARIS SOFIA 39115378
MORALES LUIS ALBERTO 37258791
REYES IVAN FRANCISCO 41168774
VIZCARRA YAMILA MARISOL 44053840
CUCIT AGUSTINA 43107867
VELEZ MICAELA ANDREA 40812110
DIAZ ANA NOEMY 42847341
ALCARAZ MILAGRO AGUSTINA 42685297
VILLALBA MAURICIO GONZALO 41924166
RIVADENEIRA NATALIA 25306842
GIL RUBEN ANTONIO 40094722
FIRU BETIANA 28056699
ALVARADO MILAGROS AYELEN 38080131
ARGUELLAS JAIMES NAYELI 94104636
SANCHEZNEGRETTE STEFANIA 42625339
RUIZ MELINA 42492728
GODOY INGRIDROXANA 29675418
ERNST JORGE 34210817
SERRANO LAURA VANESA 30198928
MAMANI JATABE LUIS ALEJANDRO 40833774
LOPEZ ORTIZ YAMILA MAGDALENA 40500047
AGRISTOLA CAMILA BELEN 42361582
LUNA LORENA NOEMI 30269548
GIMENEZALVAREZ ANGELESDAIANA 41585527
ACUÑA MARIAJOSE 43785501
MÉNDEZ PASCUALINI ORNELLA 31852569
SOSA MARA 41141194
GUTIERREZ BRENDA 43057380
VEGA PAOLA ANDREA 95174792
PEDRO AILÉN CELESTE 43460723
GONZÁLEZ LUANA BELÉN 43988184
CHAMORRO BRISA AYLEN 43662063
SILVA LUCIANO 44080121
QUINTEROS FEDERICO 419292926
VARAS BETIANARENEE 32479505
AGUILERA LUCIANO 38950115
GUAQUINCHAY ERICA FERNANDA 39768422
OJEDA WALTER YAMIL 33113719
POLITIS MARIANO 36829112
SALINAS JACQUET FIDEL 93085652
ARCE FLORENCIA 42959713
CHILACA VICENTE ALEXANDER 42116041
COLLMARTINOIA AILINMARIA SUSANA 40074616
HEYNEN TOBÍAS GABRIEL 42321512
VELAZCO SOLANGE 43095435
HOFKAMPVERON MILAGROS SOLEDAD 43661238
CORNEJO SILVINA 28098231
DEL RÍO SOLANGE JULIETA 38533519
PONCE ELISABETNOEMI 38536910
ROMANELLI MARÍA LAURA 38149149
ALVARACIN VICTORIA ABRIL 43518269
MENDOZA KEVIN 37551019



 
 

 

CASAGRANDE ABIRICHA YAMILA ALEJANDRA 35164064
MICHEL PAULA LORENA 24093482
GALVAN YANINAELISA 38827656
MONTIEL ORIANA 43107929
LAGUNA GALEANO MARIANO EZEQUIEL 37709693
OTTAVIANO MICAELA 42232796
DEVANNA PAULA 34305261
GAVILAN MARCOS 94813754
BEIRO JULIETA MAILÉN 41451050
LUGGO AGUSTIN MAXIMILIANO 39804698
CÓRDOBA FLORENCIA 40480037
MURUA CAROLINA MAGALI 38700128
FERNANDEZ MARÍA SOL 37680732
CORTÉZ ANALIA SILVANA 30320894
NEVE ORNELLABIANCA 44052279
GOMEZ MICAELA AYELEN 41210794
RUIZ MELANY 43385465
GIMENEZ MACARENA SOL 41137171
GALLO ANALIA 33197797
GONZALEZ VERÓNICA AYELEN 39485418
LEIVA SILVIA LORENA 27666299
SANFILIPPO TAMARA NOEMI 39118223
MATOS ADRIEL 34624114
FIGUEROA NÉLIDA GABRIELA 26227378
PULITI JULIETA AYLEN 43904856
HERRERA LAUTARO 41746286
CAMPOS CAMILA MARIEL 38605755
SENA CANDELA 42042798
LOPEZ BRIAN EZEQUIEL GIANNI 37754518
DI GALLO DANIEL 45631286
RAIMONDO ANALIA 29891436
LÓPEZ SUSANA MARIEL 38698008
BARRERA MILAGROS 41315180
PUGLIESI ZOE 42942802
PULTRONE ANTONELLA 43581771
SUAREZ GONZALO 41140718
FERREYRA ARIEL 37294299
RODRIGUEZ GONZALES MIRTHA 94180443
GONZALEZ ARIANA 44206170
MARTINI VERON JULIETA 39328499
FAZZINO HUGO DANIEL 34340321
GUIZADA SOL GRISEL 41738083
MEDINA CAMILA DENISE 41353440
SALINAS FLORENCIA LUJAN 39684345
SILVERO ADORNO SONIA ELIZABETH 19048697
LINING MATIAS LAUTARO 42623184
FRIAS LUCAS FABRICIO EZEQUIEL 32777935
CUELLAR ANGIE 43943953
BRIZUELA LUCIANA ABIGAIL 43518952
DE OLIVERO CELESTE JORGELINA 42942655
GONZALEZ CAROLINA PAOLA 27702582
FERNANDEZ FERNANDA MARIEL 23728822
SILES GUARDIA CLAUDIA 94850386



 
 

 

ACOSTA TINTEL ALEJANDRA ELIZABETH 94739304
LAGALA CAMILA 40903121
O'REILLY MARTINAABIGAIL 43327205
SANDOVAL MARIAJOSE 40862619
DALOIA CANDELA BELEN 42038517
LOPEZGUEVARA GABRIEL ENRIQUE 28387643
DI PACE LUCIANO AGUSTÍN 44455726
NUÑEZ EVELYN 37596785
REPOLLO JESSICA CAROLINA 38004782
JUAREZYAÑEZ JOSE BERNARDO 34494944
MALIER CELESTE 44491686
GOMEZ DAIANA VIVIANA 29600601
ALEGRE ROMINA MARICEL 32431230
VERÁ CHURUPA MÓNICA MARIBEL 43199180
ARISTIMUÑO KEILA 42492739
VERON AIXA JAEL 43984696
SIREIX SOFIA 44044590
LUTTKE LAURA ALEJANDRA 43197977
NIZ NAOMI 38833946
ORQUERA CAROLINA PAOLA 43518678
PALAVECINO TAMARA 39793798
AVILA SELENE ANDREA 44545011
MANGANESE ANTONELLANAIR 41209617
GORO FABRICIO EMANUEL 36771879
BARRIONUEVO LEONARDO 39811918
MOSQUEIRA LINA 43875148
CISNERO FLORENCIA EVELYN 42056004
ROMERO EVELYN ITATI 43182312
NICOLA ALMIRON SOFIA DANIELA 42956271
LOPEZGUTIERREZ CESAR ELIAN 43182192
LOPEZ AILEN MELINA 42819385
GIMENEZ CELINA MARIA LUZ 41613226
GONZALEZ GERMAN ANDRES 35758877
SANCHEZ RENATA 43386141
VERGARA CESAR 34517100
CASTILLO SONIA YOLANDA 26670077
RAMOS ANA GABRIELA 95973421
RETAMAL SOLANGE AYELEN 39828685
QUIROGA MELINA 41802113
OJEDA DANIELA 39919959
PANDIANI PRISCILA 43594176
VARELA TAMARAANAHI 37842398
DE IRIARTE JUAN GABRIEL 29901179
AGUERO JESICA SOLEDAD 32465210
ESCURRA PAREDES REBECA 94554190
VEGA ERIKA MABEL 35220879
CACERES GOROSITO CELESTE MARIBEL 41564034
IFRAN RODRIGO MAXIMILIANO 40933008
MARTÍNEZ SILVIA KARINA 22432353
OJEDA LORENA CRISTINA 34742635
SEGOVIA MIRANDA LUCIANA 42833271
RAMIREZ FERNANDO 33471631



 
 

 

 
 
ANEXO RESOLUCIÓN (R) Nº: 
 

 

SAMANIEGO RUSSO GRACIELA SUSANA 94422829
BREARD AZUL 42373584
SPADILLERO JOEL 43259355
MOHAMED JUDITH 36495670
PEREZ CAMILA 37386575
INFANTINO SOLANA 40305427
GAUNA CLAUDIO LEANDRO 36821153
BUSSOLO FLORENCIA 39274888
GOMIS ROCÍO 43902182
ALARCÓN MAGALI 41971112
ROSSI YESICA MAGALI 42314635
ACOSTA FIORELLA ROCIO- 42880916
AVILA ALEJO MANUEL 41142867
ECHAURI CELESTE 44208503
GALVEZ FRANCO NAHUEL 42594452
LENCINA DANA 41922599
SALINA AYELÉNDESIRÉE 42575710
GOMEZ LUCIANA AGUSTINA 38937407
OLMOS JANET FLORENCIA 38210834
ZALAZAR NESTOR 43919101
TORRES QUIROZ JOSE CARLOS 93963038
RODAS VILLALBA ELIANA JUDITH 42437375
ALTIERI AILEN 38439925
FRAILE GIULIANA MICAELA 41132566
HERICH JONATHAN NICOLAS ESTEBAN 42575731
LUNA ELENA LIDIA 24363956
SANFILIPPO BRENDA MILAGRO 42432483
REYES JIMENEZ MELINA 43387983



 
 

ANEXO III 

APELLIDO NOMBRE DNI
PERALTA GUEVARA JULIETA 42570239
BARROS GODOY LARA EMILIANA 39585393
FERNANDEZ ABRIL ANTONELLA 43249087
LLUSA LAUTARO 37139853
RODRIGUEZ ANGELESALANIS 42643096
RIOS VALENTINA 43799724
GUERRA PAULA ALDANA 42941302
VALDES PATRICIA ELIANA 33925496
CARDOZO ZACARIASNICOLAS 42368725
SANDOVAL MELINA 43389652
GUSTAVO IBERO 44186209
TORREZ EZEQUIEL 42373279
MONTES ANDREA NATALIA 27932243
GOMEZ FERNANDA ELIZABETH 38439719
MALLORCA ROCIO 43905041
OLIVIERI GRACIELA ALEJANDRA 18489968
LUCIANO MARIA 40562850
FERNANDEZ PAOLA ELIZABETH 33707356
BENITEZ ROSANA ANALIA 21535150
CASTELLO LOLA 41873699
ROJAS MIRNA ISABEL 18311505
DE FAZIO DANIELA 33366239
PAJON ROCÍO AILEN 41986689
ROLDAN ELIZABETH VANINA 42825254
SANCHEZ MELANIE LUCILA 35062204
MAINAR LOZANO JOSÉ CARLOS 95430541
SANDE IGNACIO MANUEL 42946999
TSUSHIMA MARIA FERNANDA 39800907
BENÍTEZ LUCIA MICAELA 40233960
URSUA ALDANA 43107946
MEDINA NICOLAS 40942959
VEIZAGA MARCELO OMAR 26127514
CORONEL GLADYS NATALIA 36214431
REYES RUTH MARISOL 31317547
MUÑO FEDERICO RICARDO 37985092
ALONSO CELINA PILAR 42680029
BOGADO MICAELA AYELEN 40947321
GIMENEZ ROCIO 37837614
CASTEL LUDMILA 43517382
BURGOS IARA ARACELI 42352725
SOLIS VANESA 24937351
DE JESUSCALLERO LUCIO ANDREFREDERICOMARTINS 19021314
GUILLEN ALDANA ALEJANDRA 45633082
VUOLO NICOLÁS ALEJANDRO 42623290
AVALOS JOAQUIN DAVID 44042436
PORTILLO YELCYTALIA 94329807
GÓMEZ CAMILA 41745531
PETROSKI GILDA DAIANA 41210758
CABRERA ANABELLA BEATRIZ 32431108
DOMÍNGUEZ EMILIA 43315458
AGUILAR JENNIFER 40811941



 
 

 
 

FARIAS PABLO LUCIANO 38499417
COTO ORIANA DENISE 40097136
ROSELLI JOHANNA 42283978
LLANOS MARINA EMILCE 37870389
AVENDAÑO MACARENA NAHIR 38828218
RODRIGO RITA ESTER 31403445
BUCETA KARINA CECILIA 26392651
ZARACHO EVELYN 38148727
MORA ROJAS FRANYELY PAOLA   27-62979917-1
FELLAY MARTIN 38426462
SAGASTIZABAL FRANCO MATIAS 43048561
CASTIBLANCO ALMANZA JENNY 95111123
FAUNDEZORELLANA KARLA PAZ 94759427
OJEDA NICOLAS DAVID 41328828
ALBARRACIN ALDANA MACARENA 43667519
ROMERO ROCIOYASMIN 33606100
IRIGOYEN EZEQUIEL 33229909
GARCETE SARA 94169766
PEREZ ARIANA LUDMILA 44053856
GUZMÁN LAURA NATALI 32267171
CASETTI PAOLA BEATRIZ 41007380
DE SANTIS FIORELLA 39748729
CANDAL CRISTIANGABRIEL 40655400
VALDEZ MARCO ANTONIO 35821605
PALMIERI MAYRA ANAHI 38089916
LOPEZ QUIJANO JUAN DAVID 95640766
CARPIO ESCALONA GLIVERKLEIVER 95719006
LESCHNER TAMARA 38957409
RIVEROS SABRINA 41738663
RODRIGUEZDIAZ GISELLE 39598655
GONZALEZ LAURA VERONICA 25614920
GOMEZ MIGUEL ANGEL 38432860
TACHER BEATRIZ DE LOS ANGELES 48101401
LARROSA JONATAN ADRIÁN 37084240
CASTILLO JEREMIASOMAR 41437328
APROSOF NADINASHARON 40422921
VEGA CÁCERES ELIANA ANTONELLA 43051396
FUENTES EVELIN EDITH ALEJANDRA 39440614
MAULENGARCIA CECILIA 37214245
LIPARI LINARES YULIANAAYELEN 41619229
CORONEL MICAELA AGUSTINA 43734192
VALDOVINO MARA CATHERINE 40195891
COCCIA MAXIMILIANO GABRIEL 37865540
MARTINEZ LUCRECIA 33947272
LÓPEZ NANCY GABRIELA 41580850
CENTURION CRISTIAN DARIO 39831898
RAMIREZ MAYRA STEFANÍA 36739034
LOMBARDI LIONEL AGUSTIN 44128961
PAEZ BRENDA MAGALI 43985232
YAÑEZ CANALES OSCAR HUMBERTO 95134285



 
 
ANEXO RESOLUCIÓN (R) Nº: 

 


